МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРОТОКОЛ

Педагогического совета

от 20 марта 2024 г.                                                                                                             № 3

г.Гатчина

Присутствовали:

Директор МБОУ ДО «РЦДТ» Пугачева О.А.

Заместители директора: Лисаевич Н.В.,  Викторова Ю.Т.., Смирнова А.А.

Заместители директора по УВР: Иванова Д.Н., Леонова О.С., Попова Н.В.

Методисты: Кострюкова Н.В., Сорокина Е.В., Мелякова Н.Г.

Педагоги дополнительного образования: 36 человек.

Место проведения:

МБОУДО «ЦРТ», Ленинградская обл.. г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, д.43.

Ответственный за проведение: Иванова Д.Н.,  заместитель директора по УВР

ТЕМА: «Обмен опытом по использованию образовательных практик обучения по

дополнительным общеразвивающим программам».

Повестка дня, программа педагогического совета:

Время Мероприятие Кабинет,

ответственный

10.00-

10.30

Встреча гостей, кофе-брейк. Холл

Заведующие

отделами Е.В.

Бродецкая, У.Ю.

Ярошенко

10.30-

11.00

Приветственное слово директора МБОУДО «ЦРТ»,

Приветственное слово директора МБОУ ДО «РЦДТ».

презентация деятельности Центра.

Экскурсия.

Конференц-зал,

каб. №105

Директор

МБОУДО «ЦРТ»

С.В. Жукова

11.00 –

12.30

Мастер-классы:

1-й поток: ул. Красных Фортов, д.37

Подгруппа №1 «В мире лепки и керамики: глиняный

креатив.»

Подгруппа №2 «Полимерная глина. Современные

возможности творчества.»

2-й поток: ул. Красных Фортов, д.43

Подгруппа №3 «Мультимедийная студия Центра

развития творчества. Из опыта работы»

Каб. №7, педагог

д/о Т.В. Вольская

Каб. №2, педагог

д/о А.В. Юшкова

Каб. №210,

педагоги д/о

В.В. Лисичкина,

П.В. Титов

Подгруппа №4 «Методическое сопровождение

мероприятий в сфере профориентации школьников в

МБОУДО «ЦРТ»»

Каб. №200,

методист И.Г.

Спивакова

12.30 -

13.00

Открытый микрофон.

13.00 –

13.30

Обед.

13.30 –

15.00

Экскурсия по городу «Сосновый Бор – у моря город

юный»

Председатель: Смирнова А.А.

Секретарь: Попова Н.В.

Приложение №1:

Лист регистрации:

Педагогический совет 20 марта 2024 г.

"Обмен опытом по использованию образовательных практик по ДОП"

Мастер-классы:

1й-поток 2й-поток

Подгр. №1 "В мире

лепки и керамики:

глиняный креатив" (каб.7)

Подгр. №3 "Мультимедийная студия

Центра развития творчества.

Из опыта работы" (каб.210)

Подгр.№2 "Полимерная глина.

Современные возможности

творчества" (каб.2)

Подгр.№4 "Методическое

сопровождение мероприятий

сфере профориентации

школьников в МБОУДО "ЦРТ"

(каб.200)

Лабур В.В. Викторова Ю.Т.

Дудорова Л.И. Иванова Д.Н.

Краева О.Н. Попова А.М.

Кострюкова Н.В. Решетов А.В.

Самусева Е.Н. Брежнева А.Г.

Алексеева С.С, Елисеева Н.В.

Печковская Н.И. Чиринскайте Л.И.

Степанова Х.И. Ярова Т.Ю,

Сытник О.Б. Леонова О.С.

Сюгияйнен С.А. Шешукова О.О.

Трифонова Т.В. Лисаевич Н.В.

Решетникова Я.П. Сорокина Е.В.

Нелькина Ж.А. Васильева В.В.

Бордакова В.В. Шпетный Г.С.

Гринкевич И.В. Беляева Е.В.

Лазаревич Т.И. Калалб В.М.

Шикина А.А. Орлова Д.В.

Шаветова Л.С. Клюшкина А.А.

Попова Н.В. Хейстонен М.А.

Гринкявичене Е.Г. Мелякова Н.Г.

Орлова Е.П. Калмыкова Н. Н.

Пугачева О.А.